§ 7. Sicque, et non alias, in praemissis omnibus et singulis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, nuntios, ac alios quavis auctoritate et potestate

1 Edit. Main. legit *totali* (R. T.).

Sicque et non
alias iudicari
praecipit.

fungentes, in quavis causâ et instantiâ, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique iudicari et defini de- bere; irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit atten- tari, ¹ pariter decernimus.

Executores deputat.

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus nostris et dictae Sedis de latere legatis et prolegatis, necnon dilectis filiis praesidentibus, gubernatoribus, aliisq; offi- cialibus, quovis nomine nuncupatis, provin- ciarum, civitatum et locorum praedi- ctorum per apostolica scripta mandamus, quatenus, statim atque praesentes nostrae litterae illis seu alicui eorum praesenta- tae fuerint, illas solemniter publicent et publicari faciant, ac in eis contenta quae- cumque, per se, vel alium, seu alios, de- bitae executioni demandent et demandari procurent, contradictores quoslibet et rebelles, ac praemissis non parentes, per sententias, censuras et poenas ecclesiasti- cas, aliâque opportuna iuris et facti re- media, omni et quacumque appellatione, recursu et reclamatione remotis, compe- scendo, invocato etiam ad hoc si opus fue- rit, auxilio brachii saecularis.

Contraria abrogat.

§ 9. Non obstantibus piae memoriae Bo- nifacii VIII de unâ et in concilio generali edita² de duabus dietis, dummodo quis ul- tra tres dietas extra suam civitatem vel dio- cesim ad iudicium earundem vigore praesentium non trahatur, et Pii IV, Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, de gratis interesse dictae camerae quomodo- libet concernentibus infra certum tempus in eadem camerâ insinuandis et registran- dis, ac aliis constitutionibus et ordinatio- nibus apostolicis, necnon nostrâ de non tollendo iure quaesito aliisque cancella- riae apostolicae regulis, necnon provin-

¹ Verba irritum et inane delemus (R. T.).

² Vocem editâ nos addimus (R. T.).

ciarum, civitatum, terrarum, oppidorum, castrorum et aliorum dicti Status tam mediate quam immediate³ ut praefertur subiectorum locorum statutis, privilegiis, indulgis, concessionibus, exemptionibus, immunitatibus, licentiis, facultatibus, de- putationibus, confirmationibus, extensio- nibus, prorogationibus, et litteris apostoli- cis, legatis, prolegatis, gubernatoribus, praetoribus et aliis officialibus praefatis, ac quibusvis aliis, etiam communitatibus, universitatibus, monasteriis, hospitalibus, etiam S. Ioannis Hierosolymitani, et aliis piis et non piis locis, etiam speciali notâ et mentione dignis, etiam motu, scientiâ et potestate paribus, et etiam consistoria- liter, et de eorumdem cardinalium consilio et consensu, sub quibuscumque verborum formis et tenoribus, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, etiam neces- sario exprimendis, etiam in vim contractus iurati et camerâli obligatione vallati et quovis alio robore et cautelâ firmati, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, editis, factis, et pluries, ac ite- ratis vicibus, confirmatis, approbatis et innovatis, quibus omnibus et singulis (etiâsi in eis caveatur expresse, quod nullo unquam tempore sub similibus vel dissimilibus facultatum, licentiarum, con- cessionum, privilegiorum et aliarum gra- tiarum praedictarum revocationibus, sus- pensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore faciendis comprehendantur, sed semper ab illis exceptae, et, quoties illae emanarent, toties in pristinum et validissimum sta- tum, etiam sub posteriori datâ per eos quibus concessa⁴ sunt eligendâ, restituta, reposita et plenarie reintegrata, ac denuo concessa sint et esse censeantur, necnon, pro sufficienti derogatione, de illis eo-

³ Edit. Main. legit concessae (R. T.).

rumque totis tenoribus specialis specifica, expressa et individua, ac de verbo ad ver- bum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exqui- sita forma ad hoc servanda foret), tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum in- sererentur, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, harum serie speciali- ter et expresse ac latissime derogamus et derogatum esse volumus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Hanc Consti- tutionem publi- cari et publica- tam omnes affi- cere decernit.

§ 10. Ut autem praesentes litterae ad omnium notitiam facilius deveniant, ultra earundem publicationem in quolibet dicti Status loco faciendam, et in cuiuslibet loci archivio registrandam, volumus, et aposto- licâ auctoritate decernimus, easdem praesentes ad valvas basilicae Principis Apo- stolorum, et cancellariae apostolicae, ac in acie Campi Florae per aliquem ex curso- ribus nostris publicari, et illarum exempla ibidem affixa relinqui; quae sic publicatae et affixae omnes et singulos quos concer- nunt in Urbe commorantes perinde affi- ciant et arctent, ac si illorum unicuique per- sonaliter notificatae et intimatae fuissent;

Eisdem tran- sumptis vult fi- dem haberi.

§ 11. Quodque earundem praesentium transumptis, etiam impressis, manu ali- cuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides in iudicio et extra habeatur, quae ipsis originalibus haberetur, si forent exhi- bitae vel ostensae.

Sanctionem poenalem addit.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, mandatorum, derogationis, voluntatum et decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in- cursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis Dominicae MDCXXXI, XII^{ka}- lendas ianuarii, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 21 decembris 1631, pontif. anno IX.

Anno a nativitate D. N. Iesu Christi MDCXXXII, indictione XV, die vero VII mensis february, pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Urbani divinâ providentiâ Papae VIII, anno eius IX, supradictae litterae apostolicae affixae et publicatae fuerunt ad valvas basilicae Principis apo- stolorum de Urbe, cancellariae apostoli- cae, ac in acie Campi Florae, dimissis in eisdem locis supradictarum littera- rum apostolicarum exemplis affixis per me Antonium Bardum Romanum, San- ctissimi Domini nostri Papae cursorem.

Publicatio in Urbe.

AUGUSTINUS DE BOLIS pro mag. curs.

Die XI mensis martii MDCXXXII illu- strissimus et reverendissimus dominus Franciscus Usimbardus C. A. clericus, et archiviorum Status Ecclesiastici praefe- ctus, ad instantiam R. P. D. Felicis Conteloris camerae praefatae generalis commissarii, ad maiorem cautelam, et ut dictae litterae apostolicae semper, cum opus fuerit, in eadem camerâ appareant, et aliâs omni meliori modo, etc., man- davit illas in eiusdem camerae libris registrari, prout registratae fuerunt et collationatae concordant.

Registratio in camera apo- stolica.

PETRUS ANTONIUS SEVERUS.

CDXXVII.

Ampliatio constitutionis Pauli V, super simplicibus votis quae professi Socie- tatis Iesu emittunt post professionem solemnem circa paupertatem et accep- tationem dignitatum extra religio- nem editae, qua illorum votorum dis- pensationem sibi et pro tempore Ro- mano Pontifici reservavit, ad eorum-

Item commutationem et relaxationem: insuper declaratio, quod in dicto voto de dignitatibus extra Societatem comprehenduntur etiam dignitates seculares et officia secularia, quae iurisdictionem habent extra Societatem.

**Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium. Vota, quae Deo fiunt, omnino reddi debent, et praesertim si in manibus superiorum emittantur per religiosos, qui tanto plus ceteris tenentur opere, quanto plus promiserunt professione. Unde Romanus Pontifex, inter maximas apostolicae servitutis curas, in eam peculiari studio iugiter incumbit, ut religiosi ipsi reddant Domino vota sua in sanctitate et iustitia coram ipso.

Indicatio Constitutionis Pauli V. § 1. Quapropter a felicis recordationis Paulo V praedecessore nostro circa vota clericorum et presbyterorum Societatis Iesu emanarunt litterae tenoris sequentis:

**Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.**

Exordium. Ex incumbenti nobis pastoralis officii debito ad ea sedulo intendimus, per quae religiosorum Ordines, in militanti Ecclesia ad divini nominis laudem et gloriam animarumque salutem pie recteque instituti, sub salubribus eorum regulis et constitutionibus perseverent, ac maioribus in dies in Dei obsequio et sanctitate vitae proficiant incrementis.

Supplicatio generalis Societatis. § 1. Sane dilectus filius Mutius Vitellescus, Societatis Iesu praepositus generalis, nobis nuper exponi fecit, quod clerici regulares eiusdem Societatis, qui ad solemnem professionem in dicta Societate admittuntur, post emissam professionem huiusmodi, ut inter alia infrascripta simplicia vota emittere consueverunt, verbis sequentibus, videlicet: